
Motion till riksdagen 

1986/87: Jo219 

Rune Johansson (s) 
Återföring av handelsgödselavgiftsmedel 

Enligt riksdagens beslut utgår avgift på handelsgödsel (prop. 1981/82:209, 

JoU 42, rskr. 416). Avgiftsmedel som kan beräknas avse handelsgödsel 

som har förbrukats inom skogsbruket och trädgårdsnäringen skall enligt 

riksdagsbeslutet kollektivt återföras till dessa näringar. 

Medlen inom skogsbruket skall användas till att stödja skogligt och 

skogstekniskt utvecklingsarbete. 

Medlen inom trädgårdsnäringen styrs först till några noggrant definiera­

de projekt hos enskilda institutioner och intressenter. Därutöver skall 

medel användas till forskning och utvecklingsarbete och för rådgivning och 

marknadsfrämjande åtgärder. 

En väl avvägd användning av gödselmedlen skulle på ett verksamt sätt 

kunna medverka till att minska användningen av handelsgödsel. Men då 

krävs en ökad satsning på teknisk utveckling av nya maskiner eller förbätt­

ring av befintliga maskiner inom hela trädgårdsnäringen och grönyteområ­

det. Därför är det betydelsefullt med en precisering av de hittills tillämpade 

direktiven. Det finns för närvarande en klar skillnad mellan direktiven för 

"Skogsbruket" och direktiven för ''Trädgårdsnäringen m. m .... Hittills 

har man inom trädgårdsnäringen uppenbarligen bara satsat på biologisk 

utveckling, rådgivning och allmän biologiskfsocial forskning. Följdriktigt 

är det inte heller något projekt med teknisk inriktning som fått bidrag, 

varken inom trädgårdsnäringen eller grönytesektom. 

Den nuvarande beräkningsmetoden för handelsgödselanvändningen 

borde också ses över. Den nuvarande metoden, baserad på uppskattade 

ytor och kvantiteter, speglar inte på rätt sätt verkligheten. Avsikten med 

handelsgödselmedelsavgiften är att begränsa användandet av gödselmedel 

med hänsyn till biologiska och ekologiska effekter. En verklig kartläggning 

av förbrukningen kan bidra till att konstatera eventuell övergödsling och 

skapa åtgärder att förhindra denna. 

Sammantaget torde en ökad satsning och kontroll av teknisk utrustning 

och en korrekt kartläggning av förbrukningen av gödselmedel medverka 

till att ursprungsavsikten med handelsgödselmedelsavgiften förverkligas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om inriktningen av handelsgödselmedelsavgiftens 

användande. 

Stockholm den 23 januari 1987 

Rune Johansson (s) 
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